



Møtereferat – Konsultasjonsmøte med reindrifta i forbindelse med oppstart av planarbeid, detaljreguleringsplan Skarvasslia hytteområde

Tid og sted: 13.06.2023, Oppdal Rådhus

Til stede: Andrea Gaustad og Aleksander Husa – plankonsulent, Hoel & Sønner AS

Anna Kristine Renander – Trollheimen Sijte

Andreas Rise – plan og byggesak, Oppdal kommune

Marte Dørum – fagleder plan og byggesak, Oppdal kommune

OK = Oppdal kommune. **TS** = Trollheimen Sijte. **HS** = Hoel & Sønner AS

OK ønsket velkommen til møtet, og forklarte kort om bakgrunnen for møtet, herunder kommunens konsultasjonsplikt med reindrifta etter sameloven kapittel 4. Møtedeltakerne ble presentert.

HS startet med å orientere om planområdet og planprosessen så langt. Det er sendt ut oppstartsvarsel, og de er i gang med planforslaget. De har undersøkt beiterapporten, og viser til at denne uttaler at det kan skje «noe fortetting i området mellom Nerskogsvegen og Skarvatnet».

TS overtok ordet, og startet innledningsvis med å fortelle at det i Trollheimen sijte er 5 sijte-andeler som driver med rein

På vår og forsommeren trekker en god del av simlene til områdene vest og nordvest for Skarvatnet.

Noen av disse ønsker å trekke østover, men det ønsker reindrifta helst at de ikke gjør enda. Kalvemerking i Skrika (rett over grensen til Rennebu) i juli.

En del trekker etter dette mot øst.

Områdene øst for Skarvatnet er brukt som vinterbeite. I oktober-desember slaktes/telles/skilles dyr.

I forhold til Skarvasslia planområde; områdene vest for Skarvatnet begynner å bli veldig tett.

Skarvasslia hytteområde er kanskje ikke et problem isolert sett, men reindrifta savner en helhetlig tankegang/planlegging for området. Mange ferdes i området, både på sommeren og vinteren. Reindrifta merker godt at det er mye mer ferdsel nå i områder som tidligere har vært roligere.

Totalt i området Skaret er det blitt veldig mye hytter.



HS spør hvordan dette påvirker drifta.

TS svarer at reinen kan bli skremt og jaget i «feil retning». Kan bli urolig med mye aktivitet og ferdsel. Ikke tilstrekkelig beite- og hvilero.

HS uttaler at forsøker å legge til rette for turdrag gjennom området.

OK oppfordrer til å sørge for noen felles utfartsområder frå planområdet, i retning av stier som allerede er etablert/mye brukt slik at man ikke lager nye ferdselsårer.

Planprosessen videre må fokusere på hvordan man aktivt kan kanalisere ferdsel mot stier/løyper som allerede er mye brukt.

På generelt grunnlag vil informasjon til allmennheten vil være sentralt – informasjonsskilt i nærheten av viktige områder.

Møtet ble avsluttet uten særskilt behov for ytterligere møter, men alle parter stiller seg til disposisjon dersom det skulle vises seg å være hensiktsmessig. Reindriften vil få planen til høring dersom den legges ut.